МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ИМЕНИ С. Ф. ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

отJJ j_ o L JM L  о д

с. Новоалексеевское

О назначении ответственного за работу по обеспечению
антитеррористической безопасности и гражданской обороны

в МБОУ СОШ 12

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 25.03.2015 г.
№ 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и
объектов (территорий)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за работу по обеспечению
антитеррористической безопасности и гражданской обороны МБОУ
СОШ 12 МозготВ.В., и.о. директора МБОУ СОШ 12.

1.1 МозготВ.В.:
1.2 Разработать план мероприятий по антитеррористической

защищенности ОУ и организовать его реализацию в течение 2020-2021
учебного года.

1.3 Обеспечить контроль над выполнением требований к
антитеррористической защищенности МБОУ СОШ 12.

1.4 Организовать взаимодействие с территориальными органами
безопасности, территориальными органами Министерства
внутренних дел Российской Федерации и территориальными
органами Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации.

1.5 Организовать работу по реализации неотложных мер, направленных
на обеспечение антитеррористической защищенности МБОУ
СОШ 12.

1.6 Обеспечить проведение проверок работоспособности установленных
систем экстренного вызова и оповещений. В случае выявления
нарушений в их работоспособности немедленно доложить
руководителю ОУ и принять меры к их устранению.

1.7 Обеспечить пропускной режим, ограничивающий свободное
проникновение в здания и на территорию МБОУ СОШ 12 граждан и
техники, круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми)
грузами и предметами ручной клади, а также ежедневный
предупредительный контроль помещений для проведения занятий,

чердаков, подсобных помещении, проверку состояния решеток и
ограждений.

1.8 Принять действенные меры по усилению безопасности и антитер
рористической защищенности МБОУ СОШ 12 при проведении
праздничных мероприятий.

1.9 Не опускать во время проведения мероприятий применения любого
вида фейерверков, украшений из легковоспламеняющихся
материалов, самодельных штепсельных соединений для
подключения аппаратуры, а также проведения всех видов ремонтных
и огневых работ.

1.10 Регулярно вести Журнал регистрации вводного инструктажа по
антитеррористической защищенности и гражданской обороне.

1.11 Совместно с Олейниковым Д.В., преподавателем-организатором
ОБЖ, организовать проведение инструктажей и практических
занятий с работниками МБОУ СОШ 12 по отработке навыков
действий при угрозе совершения терактов, в том числе при
выявлении лиц, имеющих при себе взрывчатые вещества, при
обнаружении посторонних предметов.

2. Назначить Олейникова Д.В., преподавателя-организатора ОБЖ,
ответственным за организацию подготовки и проведение учебных
эвакуаций и тренировок с обучающимися.

2.1 Олейникову Д.В., преподавателю-организатору ОБЖ, регулярно
проводить учебные эвакуации и тренировки с обучающимися по отработке
навыков действий при угрозе совершения терактов, в том числе при
выявлении лиц, имеющих при себе взрывчатые вещества, при обнаружении
посторонних предметов и фиксировать в Журнале регистрации учебных
тренировок с обучающимися.

3 .Классным руководителям 1-11 классов:
3.1 Осуществлять ежедневный осмотр классной комнаты на предмет

обнаружения бесхозных вещей, похожих на взрывное устройство.
3.2Проводить с обучающимися профилактическую работу по

антитеррористической безопасности.
3.3Организовать работу с родителями.
3.4 Проводить с обучающимися МБОУ СОШ 12 инструктажи по

антитеррористической безопасности (действия при угрозе совершения
терактов, в том числе при выявлении лиц, имеющих при себе взрывчатые
вещества, при обнаружении посторонних предметов и др.) и фиксировать в
Журнале регистрации инструктажа обучающихся.

троль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.В. Мозгот

Г.А. Артеменко